

Obiect **Reparatia drumurilor locale sector**  
**7(str.Imasului,L=520mB=3,0m)din s.Cioresti,r-**  
**nul Nisporeni**

Investitor **Primaria Cioresti**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.Imasului. L=520m</b>				
1	IzK03C	Ecrane termoizolante din foi de polietilena. (Amenajarea peliculei din polietilena in 2 rinduri)	m2			16,41 ----- 12,11
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2521306716778	Folie polietilena tubulare extrud. G = 0,03-0,15	kg	0,2150	20,00	4,30
2	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile.(Amenajarea betonului cl.B25 H=14cm.)	m3			1 297,85 ----- 178,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	178,17
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	977,00	984,82
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	40,00	3,84
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	3,00	1,74
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	78,00	0,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	20,00	6,30
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	200,00	27,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	220,00	6,82
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	19,00	89,11
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri(Taierea rostului in betonul amenajat proaspat)	m			51,12 ----- 16,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 200,00	4,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	29,40
4	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. (Ingrijirea betonului cu emulsie din amestec de apa cu bitum din calculul 200g/m2de 2 ori.)	t			6 191,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	5 900,00	6 077,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
5	RpDB13A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos. (Umplutura rostului cu mastic bituminoasa )	m			18,03 ----- 5,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	25,00	2,25
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4300	5,90	2,56
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0280	18,00	0,51
	1221000100001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	0,60	0,07
	2682112205681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600	0,25	0,12
	2320156200901	Motorina	kg	0,6000	13,00	7,88
	2952270004035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	220,00	1,76
6	DII13	Tratament simplu, de suprafata, pe imbracaminta asfaltica cu criblura bitumata. (Amenajarea stratului bituminos.)	100m2			925,21 ----- 53,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1500	25,00	53,75
	23203226000401	Bitum	t	0,0720	5 900,00	424,80

2462106200011	Criblura bituminata	t	2,0000	148,47	296,94
2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0210	380,00	7,98
29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,0730	380,00	27,74
29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,3000	380,00	114,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

Director **V.Abajeru**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

Primar **V.Gutu**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.